^Ãa de I
Paraíba 31 de Outubro de 2023 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV IN*"3^1

—

ES PADO DA PARAÍBA
PREFEITURi L MUNiaPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIP

EXTRATO DE AD

KL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
TIVO DA CHAMADA PÚBLICA N".

2.9.001/2023

1" Termo Aditivo ao Co ntrato n° 01.2.02/2023

OBJETO: AQU1SIÇ4
DIRETAMENTE DA

EMPREENDEDOR

ART.14 DA LEI N."

DE 08 DE MAIO DE

16 DE NOVEMBROID

CONTRATANTE: FUSDO
MONTEIRO

CONTRATADO: AM

088.454.994-Í3

OBJETO: Acréscimo

tem o valor RS 5.672,50
cinqüenta centavos), foi
cinco por cento) sobre
valor aditívado sobre os

Con

O DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

.AGRICULTURA FA.MILIAR E DO

Fy^MlLIAR RURAL CONFORME §1° DO
947/2009, RESOLUÇÃO ÇD/FNDE N° 6,
120 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N" 21, DE
í: 2021.

quatrocentos e onze rci

contrato em RS 7.083,5''
nove centavos)

BASE LEGAL: Cláu

conformidade com o

encontra em vigor c suas
SIGNATÁRIOS: Ab
LAGO/GESTORA DO

AMÃNDA FIGUEIRA

u

Monteiro, 27 de outubro dc 2023

AMVA LORENA LElTi ■

Gestora do Fundo Munic

FUNDO MUNICIP A

EXTRATO DE AC

L

OBJETO: AQUISIÇÃ
DIRETAMENTE DA

EMPREENDEDOR F

ART.14 DA LEI N." 1
DE 08 DE MAIO DE

16 DE NOVEMBRO D(E

O

202

CONTRATANTE: FU

MONTEIRO

CONTRATADO:

518.924.804^8

OBJETO: Acréscimo ac

tem o valor RS 4.297,50

cinqüenta centavos), fo
cinco por cento) sobre
valor aditivado sobre o

setenta e dois reais e qu
contrato em RS 5.369,9, i
e noventa e cinco centa\ os)
BASE LEGAL: Cláu

conformidade com o

encontra em vigor e sua
SIGNATÁRIOS
LAGO/GESTORA DO

ANAÍRAN SOUSA SI:

/ Jt

AMN,

ID

C

ula

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

NDA FIGUEIRA BARBOZA, CPF n"

trato Primitivo CT N" 01.2.02/2023 que
(cinco mil, seiscentos c setenta e dois reais c
aditivado para esse processo 25% (vinte e
) quantitativo do contrato primitivo, logo o
itens 2,8,17,18 foi de RS 1.411,09 (um mil,
is e nove centavos) totalizando o valor do
(sele mil, oitenta e três reais e cinqüenta e

la Segunda do Contrato Inicial e em
rt. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
alterações posteriores.
NA LORENA LEITE NOBREGA

FUNDO MUNICIP.AL DE EDUCAÇÃO c
BARBOZA, CPF n" 088.454.994-13

IVOBREGA LAGO

ipal de Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:8D242BBD

 DE EDUCAÇÃO DE .MONTEIRO
ITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N".

2.9.001/2023

r Termo Aditivo ao O ntrato n° 01.2.04/2023

 DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

AGRICULTURA FAMILIAR E DO

VMILIAR RURAL CONFORME §1" DO
947/2009, RESOLUÇÃO ÇD/FNDE N° 6,

E RESOLUÇÃO CD/FNDE N " 21, DE
2021.

0

O MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

AIRAN SOUSA SIMÃO. CPF n°

ontrato Primitivo CT N° 01.2.04/2023 que
(quatro mil, duzentos c noventa e sete reais e
aditivado para esse processo 25% (vinte e
quantitativo do contrato primitivo, logo o
itens 7,11,19 foi dc RS 1.072,45 (um mil,

renta e cinco centavos) totalizando o valor do
(cinco mil, trezentos e sessenta c nove reais

 Segunda do Contrato Inicial e em
65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se

alterações posteriores.
A  LORENA LEITE NOBREGA

FUNDO MU"NIC1PAL DE EDUCAÇÃO c
TÃO. CPF n° 518.924.804-68

Monteiro, 27 de outubro de 2023 O FIs.N®
: Rub.

AmA LORENA LEITE NOBREGA LAGO^^
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Erjígllto^Ç^^çNSousa
Código Identiflcadíbr^^FóDDCI

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N°.

2.9.001/2023

1° Termo Aditivo ao Contrato n" 01.2.05/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1" DO
ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N» 6,
DE 08 DE MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 21, DE
16 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES

FAMILIARES AGROECOLOGICOS DE MONTEIRO-PB -

CNPJn" 17.596.323/0001-92

OBJETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo CT N® 01.2.05/2023 que
tem o valor RS 40.735,00 (quarenta mil, setecentos c trinta e cinco
reais), foi aditivado para esse processo 25% (vinte e cinco por cento)
sobre o quantitativo do contrato primitivo, logo o valor aditivado
sobre os itens 12,13,14,15 foi de RS 10.173,68 (dez mil, cento c
setenta c três reais e sessenta c oito centavos) totalizando o valor do

contraio em RS 50.908,68 (cinqüenta mil, novecentos e oito reais c
sessenta e oito centavos).

BASE LEGAL: Cláusula Segunda do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor c suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES

AGROECOLOGICOS DE MONTEIRO-PB - CNPJ ii®

17.596.323/0001-92

Monteiro, 27 dc outubro de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:S2£2I829

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
rEXTIUBEQ D^p]ninw;Q;p^ga|^Ap^^ N°,

1° Termo Aditivo ao Contrato n® 01.2.10/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1® DO
ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 6,
DE 08 DE MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO ÇD/FNDE N® 21, DE
16 DE NOVEMBRO DE 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CARLOS FERREIRA BARROS. CPF n®

CONTRATANTE:

MONTEIRO

CONTRATADO:

530.804,754-53

OBJETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo CT N° 01.2.10/2023 que
tem o valor R$ 5.540,50 (cinco mil, quinhentos e quarenta reais e
cinqüenta centavos), foi aditivado para esse processo 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o quantitativo do contrato primitivo, logo o
valor aditivado .sobn; os itens 2,3,8,11,18 foi de RS 1.379,38 (um mil,
trezentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos) totalizando o

www.diariomunicipal.eom.br./famup 21

Paraíba, 31 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XIV | N° 3481

valor do contrato em R

reais c oitenta c oito ce

BASE LEGAL: Cláu:

conformidade com o

encontra em vigor e suai
SIGNATÁRIOS: Ab
LAGO/GESTORA DO

CARLOS FERREIRA

6.919,88 (seis mil, novecentos c dezenove
ntlavos).
,f ula Segunda do Contrato Inicial e em
rt. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
alterações posteriores.
NA LORENA LEITE NOBREGA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
BARROS. CPF n° 530.804.754-53

Monteiro, 27 de outubro

ANNA LORENA Í.EIT

Gestora do Fundo Munii :

l NOBREGA LAGO

ipal de Educação
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:DF0FCF2l

FUNDO MUNICII

EXTRATO DE AI

1° Termo Aditivo ao C intrato n° 01.2.17/2023

OBJETO: AQUISIÇ
/^DIRETAMENTE D>

EMPREENDEDOR

ART.I4 DA LEI N." 1

DE 08 DE MAIO DE

16 DE NOVEMBRO I

n° 057.192.044-66

OBJETO: Acréscimo ab

tem o valor RS 6.275,CO

quantitativo do contrati
itens 2,3,11 foi de RS
reais e setenta e cinco

R$ 7.843,75 (sete mil,
cinco centavos).
BASE LEGAL: Clái^ula
conformidade com o

encontra em vigor e sua);
SIGNATÁRIOS: A
LAGO/GESTORA DC

MARIA

pr

de 2023

AL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
ITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N°.

2.9.001/2023

ÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

AGRICULTURA FAMILIAR E DO

FUMILIAR RURAL CONFORME §1» DO
1.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N" 6,
020 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N" 21, DE
E202I.

CONTRATANTE: FUf^DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: GENÍEDITE MARIA BATISTA DE LIMA. CPF

Contrato Primitivo CT N° 01.2.17/2023 que
(seis mil, duzentos e setenta c cinco reais),

foi aditivado para esse Jrocesso 25% (vinte e cinco por cento) sobre o
imitivo, logo o valor aditivado sobre os

568,75 (um mil, quinhentos e sessenta e oito
entavos), totalizando o valor do contrato cm
oitocentos e quarenta e três reais e setenta e

/*r^GENEDlTE
66

Segunda do Contrato Inicial e em
Vrt. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
alterações posteriores.

KNA LORENA LEITE NOBREGA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c
Batista de lima, cpf n° 057.i92.044-

Monteiro, 27 de outubn i de 2023

ANN^ LORENA LEI1[i
Gestora do Fundo Mun

E

FUNDO MUNICI

EXTRATO DE A

PAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
)ITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N".

2.9.001/2023

OBJETO: AQUISK
DIRETAMENTE D

EMPREENDEDOR

ART.I4 DA LEI N.'

DE 08 DE MAIO DE

16 DE NOVEMBRO

Ã

CONTRATANTE: Fl

MONTEIRO

 NOBREGA LAGO

cipal de Educação
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:8E366F93

1° Termo Aditivo ao C ontrato ii° 01.2.22/2023

O DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
AGRICULTURA FAMILIAR E DO

1ÃMILIAR RURAL CONFORME §1° DO
1.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N» 6,
2020 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 21, DE
DE 2021.

NDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CONTRATADO: JOÃO LUIS BEZERRA FEITOSA. CPF
103.822.514-07

OB.IETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo CT N° 01.2.22/2023 que
tem o valor RS 2.416,25 (dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e
vinte e cinco centavos), foi aditivado para esse processo 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o quantitativo do contrato primitivo, logo o
valor aditivado sobre os itens 1,4,17 foi de RS 603,42 (seiscentos e
três reais e quarenta e dois centavos), totalizando o valor do contrato
em RS 3.019,67 (três mil, dezenove reais e sessenta e sele centavos).
BASE LEGAL: Cláusula Segunda do Contrato Iniciai e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE e
.lOAO LUIS BEZERRA FEITOSA. CPF 103.82?:iH«^^"^V./:

Monteiro, 27 de outubro de 2023

/o Fls.N° - i
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO ̂

RubGestora do Fundo Municipal de Educação .
\ o Publicadt^or: <
E^^Ido Araújo Sousa

Código Ideiitifii^^gr:42777^6Á

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N%

2.9.001/2023

1° Termo Aditivo ao Contrato n" 01.2.26/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E" DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1° DO
ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 6,
DE 08 DE .VIAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N» 21, DE
16 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: JOVCE FREITAS DOS SANTOS. CPF n»
103.361.814-42

OBJETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo CT N" 01.2.26/2023 que
tem o valor RS 5.534,50 (cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais
e cinqüenta centavos), foi aditivado para esse processo 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o quantitativo do contrato primitivo, logo o
valor aditivado sobre os itens 2,3,8,18 foi de RS 1.381,44 (um mil,
trezentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos),
totalizando o valor do contrato em RS 6.915.94(seis mil. novecentos e
quinze reais e noventa e quatro centavos)
BASE LEGAL: Cláusula Segunda do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93. tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
JOVCE FREITAS DOS SANTOS. CPF n" 103.361.814-42

Monteiro, 27 de outubro de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO [
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identifícador:lEF1923C

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE .MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA CHAMADA PÚBLICA N'.

2.9.001/2023

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 01.2 J2/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1° DO
ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE N" 6,

www.diariomunicip.nl.com.br/famup
í'

22